
Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Autor práce: Renata KOPTIŠOVÁ

Název práce: Environmentální výchova v předškolním vzdělávání

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Nadprůměrné

Práce s literaturou
Průměrné

Slovní hodnocení
 
Předložená bakalářská práce se věnuje výchově k poznávání a ochraně přírody v předškolním vzdělávání.
Teoretická část bakalářské práce začíná stručnou analýzou současného stavu environmentální výchovy ve 4
vybraných mateřských školách v regionu vytvořenou na základě vlastního pozorování autorky a rozhovorů s
vyučujícími. Více než 30 stran textu je věnováno shrnutí výsledků rešerše v odborné literatuře, včetně právního
rámce pobytu dětí mimo budovu mateřské školy a bezpečnostních instrukcí, jimiž se musí vyučující mateřské
školy řídit.
 
Tvůrčí část bakalářské práce v rozsahu dalších více než 30 stran textu je věnována návrhu, ověřování a
dokumentaci praktické realizace dvanácti výukových aktivit. Kapitola obsahuje přehledně strukturované
návody k hrám realizovaným buď přímo v přírodě nebo s přírodními materiály v prostorách mateřské školy,
které vhodným způsobem rozvíjejí kognitivní schopnosti, pohybové dovednosti předškolních dětí i sociální a
emoční stránku dětské osobnosti v jasně definovaném rámci autorkou formulovaných pravidel těchto her.
Návody doplněné fotografiemi a vlastní kritickou reflexí používaných výukových metod autorka publikovala
na své webové stránce (URL: https://environmentalni-vychova-v-ms.webnode.cz/), kde si výukové materiály
mohou přečíst nebo stáhnout a vytisknout jak vyučující mateřských škol, tak například i rodiče předškolních
dětí.
 
Vzhledem k pro daný studijní obor nadstandartnímu přínosu bakalářské práce v podobě široké veřejnosti
dostupné webové prezentace praktických výukových aktivit z oblasti environmentální výchovy navrhuji
hodnocení bakalářské práce známkou "výborně".
 

Dotazy k práci
Bez dotazů.
 

Doporučení k obhajobě
výborně

Mgr. Daniel Aichinger, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


